do valor aquisitivo da moeda,  

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, 

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO: 

Art.  1º O subsídio mensal dos Vereadores, para a Legislatura de 2013 a 

2016, fica fixado, em parcela única, no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e 
quatrocentos reais). 

Art. 2º Os subsídios dos Vereadores poderão ser corrigidos 

monetariamente e anualmente pelo índice inflacionário apurado no período. 

Art.  3º Aos subsídios fixados por esta lei será assegurada revisão, 

sempre na mesma data e sem distinção de índices dos reajustes concedidos ao